



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 7 年度
道前道後用水農業水利事業
志河川ダム貯水池法面对策（その 2 - 2 ）工事

積 算 書

（ 第 1 回変更 ）

中国四国農政局
道前道後用水農業水利事業所

中国四国農政局

中国四国農政局

中国四国農政局

事業名 道前道後用水農業水利事業

工事名 志河川ダム貯水池法面対策(その2-2)工事 (第1回変更)

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			(54,900,000) 102,190,000	
・工事原価			(48,245,000) 90,244,000	
純工事費			(39,998,000) 73,067,000	
・直接工事費			(37,140,000) 67,608,000	
・直接工事費(仮設工を除く)	(") 1.000	式	(28,594,000) 56,703,000	
・直接工事費(仮設工)	(") 1.000	式	(8,546,000) 10,905,000	
・間接工事費			(11,105,000) 22,636,000	
・共通仮設費			(2,858,000) 5,459,000	
・事業損失防止施設費	(") 1.000	式	(") 0	
・運搬費～営繕費等			(2,563,000) 4,828,000	
・運搬費	(") 1.000	式	(") 0	
・準備費	(") 1.000	式	(") 0	
・安全費	(") 1.000	式	(0) 112,000	
・役務費	(") 1.000	式	(") 0	
・技術管理費	(") 1.000	式	(") 0	
・営繕費等	(") 1.000	式	(0) 118,000	
・現場環境改善費			(295,000) 401,000	
・現場環境改善費(率計上)			(295,000) 401,000	
・現場環境改善費(積上)	(") 1.000	式	(") 0	
・現場管理費			(8,247,000) 17,177,000	
・現場管理費(率計上)			(8,247,000) 17,177,000	
・現場管理費(積上)	(") 1.000	式	(") 0	
・現場管理費(一般管理費率対象外)	(") 1.000	式	(") 0	
・工期延長に伴う現場維持等の費用	(") 1.000	式	(") 0	
・官貸額(直工)	(") 1.000	式	(") 0	
・官貸額(事業損失防止)	(") 1.000	式	(") 0	
・官貸額(直工・事業損失防止除く)	(") 1.000	式	(") 0	
・一般管理費等			(6,655,000) 11,951,000	
・一括計上価格	(") 1.000	式	(") 0	
支給品費			(") 0	
支給品費(直工・事業損失防止)			(") 0	
支給品費(直工)			(") 0	
処分費等(直接工事費の内数)			(549,000) 409,000	
処分費(準備費の内数)			(") 0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			(") 0	
処分費等(率対象外)			(") 0	

中国四国農政局

中国四国農政局

[illegible]

中国四国農政局

中国四国農政局

中国四国農政局

事業名	道前道後用水農業水利事業				
工事名	志河川ダム貯水池法面対策（その2-2）工事（第1回変更）				

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費（仮設工を除く）				(28,594,000)	
				56,703,000	
・土工	1.000	式		(1,575,000)	
				630,000	
・掘削工	1.000	式		(")	
				156,000	
000001 掘削（アンカー工）	(")		(")	(")	歩A・単A [単価B]
礫質土	150.000	m3	1,038	155,700	B単 1号
合 計				(")	
				155,700	
・整形仕上げ工	1.000	式		(")	
				99,000	
000002 法面整形（アンカー工）	(")		(")	(")	歩A・単A [単価B]
礫質土	78.000	m ²	1,265	98,670	B単 2号
合 計				(")	
				98,670	
・パイロット道拡幅工	1.000	式		(0)	
				23,000	
000037 積込（ルーズ）	(0.000)		(0)	(0)	歩A・単A [金額B]
	110.000	m3	211	23,210	B単 37号
合 計				(0)	
				23,210	
・作業残土処理工	1.000	式		(1,320,000)	
				352,000	
000003 積込（ルーズ）	(150.000)		(")	(31,610)	歩A・単A [金額B]
アンカー工	40.000	m3	210.73	8,429	B単 3号
000004 土砂等運搬	(150.000)		(")	(739,307)	歩A・単A [金額B]
アンカー工	40.000	m3	4,928.71	197,149	B単 4号
000005 作業残土処理	(150.000)		(")	(548,700)	歩A・単A [単価B]
アンカー工	40.000	m3	3,658	146,320	B単 5号
合 計				(1,319,617)	
				351,898	
・アンカー工	1.000	式		(26,560,000)	
				26,950,000	
・アンカー工	1.000	式		(14,728,000)	
中段（主測線側）				14,912,000	
000006 削孔（アンカー）	(150.000)		(")	(2,275,800)	歩A・単A [単価B]
二重管方式、φ115、礫質土	161.000	m	15,172	2,442,692	B単 6号
000007 削孔（アンカー）	(217.000)		(")	(3,970,883)	歩A・単A [単価B]
二重管方式、φ115、軟岩	220.000	m	18,299	4,025,780	B単 7号
000008 鋼材加工・組立・緊張・定着・頭部処理（アンカー）	(")		(")	(")	歩A・単A [単価B]
二重防食、PC鋼より線	20.000	本	16,159	323,180	B単 8号
000009 グラウンドアンカー	(20.000)		(")	(7,009,780)	歩A・単A [単価B]
Td=740kN/本、アンカー長平均L=19.10m	0.000	本	350,489	0	B単 9号
000038 グラウンドアンカー	(0.000)		(0)	(0)	歩A・単A [単価B]
Td=740kN/本、アンカー長平均L=19.80m	20.000	本	355,265	7,105,300	B単 38号
000010 グラウト注入（アンカー）	(12.000)		(")	(627,168)	歩A・単A [単価B]
	13.000	m3	52,264	679,432	B単 10号
000011 混和剤	(30.000)		(")	(5,430)	歩A・単A [単価B]
AE減水剤（標準型）	32.000	kg	181	5,792	B単 11号
000012 ボーリングマシン移設（アンカー）	(5.000)		(")	(232,420)	歩A・単A [単価B]
	1.000	回	46,484	46,484	B単 12号
000013 荷重計	(")		(")	(")	歩A・単A [単価B]
	1.000	基	232,074	232,074	B単 13号
000014 削孔泥土処理工	(")		(")	(")	歩A・単A [単価B]
	4.000	m3	12,759	51,036	B単 14号
合 計				(14,727,771)	
				14,911,770	
・荷重計計測機器	1.000	式		(")	
				69,000	
000015 通信用ケーブル	(")		(")	(")	歩A・単A [単価B]
PNCT 1.0-4P	55.000	m	1,253	68,915	B単 15号
合 計				(")	
				68,915	
・受圧板	1.000	式		(11,763,000)	
中段（主測線側）				11,969,000	
000016 鋼製受圧板	(")		(")	(")	歩A・単A [単価B]
設計アンカー力 Td=740kN/本用	20.000	基	466,278	9,325,560	B単 16号
000017 地山整形工	(7.000)		(")	(536,130)	歩A・単A [単価B]
設計アンカー力 Td=740kN/本用、H=10cm	3.000	組	76,590	229,770	B単 17号
000018 地山整形工	(6.000)		(")	(691,878)	歩A・単A [単価B]
設計アンカー力 Td=740kN/本用、H=20cm	9.000	組	115,313	1,037,817	B単 18号
000019 地山整形工	(6.000)		(")	(955,644)	歩A・単A [単価B]
設計アンカー力 Td=740kN/本用、H=30cm	3.000	組	159,274	477,822	B単 19号

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	志河川ダム貯水池法面対策 (その 2 - 2) 工事 (第 1 回変更)

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000039 地山整形工 設計アンカー力 Td=740kN/本用 30cm高所補正有	(0.000) 4.000	組	(0) 173,256	(0) 693,024	歩A・単A [単価B] B単 39号
000040 地山整形工 設計アンカー力 Td=740kN/本用、H=40cm	(0.000) 1.000	組	(0) 205,311	(0) 205,311	歩A・単A [単価B] B単 40号
000020 地山整形工 設計アンカー力 Td=740kN/本用、H=50cm	(1.000) 0.000	組	(") 253,921	(253,921) 0	歩A・単A [単価B] B単 20号
合 計				(11,763,133) 11,969,304	
・運搬工				(459,000) 367,000	
・ ・ アンカー資材取卸し 資材置き場	1.000	式		(") 9,000	
000021 アンカー資材取卸し アンカー、受圧板	(13.100) 13.200	ton	(") 686.18	(8,989) 9,058	歩A・単A [金額B] B単 21号
合 計				(8,989) 9,058	
・ ・ アンカー資材運搬 資材置き場～現場 L=400m	1.000	式		(") 59,000	
000022 アンカー資材運搬 アンカー、受圧板	(13.100) 13.200	ton	(") 4,490.30	(58,823) 59,272	歩A・単A [金額B] B単 22号
合 計				(58,823) 59,272	
・ ・ モノレール運転	1.000	式		(") 246,000	
000023 モノレール運転 アンカー作業機械搬入	(18.400) 18.500	ton	(") 2,395.97	(44,086) 44,326	歩A・単A [金額B] B単 23号
000024 モノレール運転 アンカー足場搬入	(") 71.000	ton	(") 2,395.94	(") 170,112	歩A・単A [金額B] B単 24号
000025 モノレール運転 アンカー資材搬入	(13.100) 13.200	ton	(") 2,395.95	(31,387) 31,627	歩A・単A [金額B] B単 25号
合 計				(245,585) 246,065	
・ ・ モノレール積卸し	1.000	式		(") 9,000	
000026 資材積卸し (アンカー、受圧板)	(13.100) 13.200	ton	(") 686.18	(8,989) 9,058	歩A・単A [金額B] B単 26号
合 計				(8,989) 9,058	
・ ・ 機械小運搬 運搬距離10～30m (アンカー足場上)	1.000	式		(") 11,000	
000027 アンカー資材 (受圧板のみ) 小運搬	(") 10.200	ton	(") 1,051.66	(") 10,727	歩A・単A [金額B] B単 27号
合 計				(") 10,727	
・ ・ 機械小運搬 中段アンカー～市道 運搬距離200m未満	1.000	式		(125,000) 33,000	
000028 アンカー残土小運搬	(150.000) 40.000	m3	(") 831.94	(124,791) 33,278	歩A・単A [金額B] B単 28号
合 計				(124,791) 33,278	
・ 転石除去工	1.000	式		(0) 22,709,000	
・ ・ 転石除去工	1.000	式		(0) 22,709,000	
000041 現地調査費	(0.000) 1.000	日	(0) 149,638	(0) 149,638	歩A・単A [単価B] B単 41号
000042 岩石削孔工	(0.000) 2,043.000	孔	(0) 2,946	(0) 6,018,678	歩A・単A [単価B] B単 42号
000043 エコリッジ装填 中タイプ	(0.000) 2,043.000	孔	(0) 4,013	(0) 8,198,559	歩A・単A [単価B] B単 43号
000044 放電破碎	(0.000) 147.000	m3	(0) 56,747	(0) 8,341,809	歩A・単A [単価B] B単 44号
合 計				(0) 22,708,684	
・ 伐木処理工	1.000	式		(0) 5,735,000	
・ ・ 伐木処理工 市道下	1.000	式		(0) 5,657,000	
000045 伐倒 10cm未満	(0.000) 771.000	本	(0) 106	(0) 81,726	歩A・単A [単価B] B単 45号

[illegible]

中国四国農政局

中国四国農政局

中国四国農政局

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	志河川ダム貯水池法面対策（その2-2）工事（第1回変更）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000001	*** B単 - 1号 *** 掘削（アンカー工）					
	礫質土		m3	(") 1,038		歩A・単A
000002	*** B単 - 2号 *** 法面整形（アンカー工）					
	礫質土		m ³	(") 1,265		歩A・単A
000003	*** B単 - 3号 *** 積込（ルーズ）					
	アンカー工		m3	(") 210.73		歩A・単A
000004	*** B単 - 4号 *** 土砂等運搬					
	アンカー工		m3	(") 4,928.71		歩A・単A
000005	*** B単 - 5号 *** 作業残土処理					
	アンカー工		m3	(") 3,658		歩A・単A
000006	*** B単 - 6号 *** 削孔（アンカー）					
	二重管方式、φ115、礫質土		m	(") 15,172		歩A・単A
000007	*** B単 - 7号 *** 削孔（アンカー）					
	二重管方式、φ115、軟岩		m	(") 18,299		歩A・単A
000008	*** B単 - 8号 *** 鋼材加工・組立・緊張・定着・頭部処理（アンカー）					
	二重防食、PC鋼より線		本	(") 16,159		歩A・単A
000009	*** B単 - 9号 *** グラウンドアンカー					
	Td=740kN/本、アンカー長平均L=19.10m		本	(") 350,489		歩A・単A
000010	*** B単 - 10号 *** グラウト注入（アンカー）					
			m3	(") 52,264		歩A・単A
000011	*** B単 - 11号 *** 混和剤					
	AE減水剤（標準型）		kg	(") 181		歩A・単A
000012	*** B単 - 12号 *** ボーリングマシン移設（アンカー）					
			回	(") 46,484		歩A・単A
000013	*** B単 - 13号 *** 荷重計					
			基	(") 232,074		歩A・単A
000014	*** B単 - 14号 *** 削孔泥土処理工					
			m3	(") 12,759		歩A・単A
000015	*** B単 - 15号 *** 通信用ケーブル					
	PNCT 1.0-4P		m	(") 1,253		歩A・単A
000016	*** B単 - 16号 *** 鋼製受圧板					
	設計アンカー力 Td=740kN/本用		基	(") 466,278		歩A・単A
000017	*** B単 - 17号 *** 地山整形工					
	設計アンカー力 Td=740kN/本用、H=10cm		組	(") 76,590		歩A・単A
000018	*** B単 - 18号 *** 地山整形工					
	設計アンカー力 Td=740kN/本用、H=20cm		組	(") 115,313		歩A・単A
000019	*** B単 - 19号 *** 地山整形工					
	設計アンカー力 Td=740kN/本用、H=30cm		組	(") 159,274		歩A・単A
000020	*** B単 - 20号 *** 地山整形工					
	設計アンカー力 Td=740kN/本用、H=50cm		組	(") 253,921		歩A・単A
000021	*** B単 - 21号 *** アンカー資材取卸し					
	アンカー、受圧板		ton	(") 686.18		歩A・単A
000022	*** B単 - 22号 *** アンカー資材運搬					

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	志河川ダム貯水池法面対策 (その 2 - 2) 工事 (第 1 回変更)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
				(")		
	アンカー、受圧板		ton	4,490.30		歩A・単A
	*** B単 - 23号 ***					
000023	モノレール運転					
	アンカー作業機械搬入		ton	2,395.97		歩A・単A
	*** B単 - 24号 ***					
000024	モノレール運転					
	アンカー足場搬入		ton	2,395.94		歩A・単A
	*** B単 - 25号 ***					
000025	モノレール運転					
	アンカー資材搬入		ton	2,395.95		歩A・単A
	*** B単 - 26号 ***					
000026	資材積卸し (アンカー、受圧板)					
			ton	686.18		歩A・単A
	*** B単 - 27号 ***					
000027	アンカー資材 (受圧板のみ) 小運搬					
			ton	1,051.66		歩A・単A
	*** B単 - 28号 ***					
000028	アンカー残土小運搬					
			m3	831.94		歩A・単A
	*** B単 - 29号 ***					
000029	交通誘導警備員					
	交通誘導警備員B		人	11,753		歩A・単A
	*** B単 - 30号 ***					
000030	足場 (アンカー)					
	アンカー工 中段 (主測線側)		空m3	3,415.64		歩A・単A
	*** B単 - 31号 ***					
000031	動力車賃料					
	積載量3t		月	429,890.66		歩A・単A
	*** B単 - 32号 ***					
000032	リフター台車賃料					
			月	328,124.33		歩A・単A
	*** B単 - 33号 ***					
000033	レール部材質料					
	3条式、100m		月	467,934		歩A・単A
	*** B単 - 34号 ***					
000034	返納整備費					
			式	1,212,633		歩A・単A
	*** B単 - 35号 ***					
000035	引取運賃費					
			式	41,153		歩A・単A
	*** B単 - 36号 ***					
000036	モノレール撤去					
			m	14,518		歩A・単A
	*** B単 - 37号 ***					
000037	積込 (ルーズ)					
			m3	(0) 211		歩A・単A
	*** B単 - 38号 ***					
000038	グラウンドアンカー					
	Td=740kN/本、アンカー長平均L=19.80m		本	(0) 355,265		歩A・単A
	*** B単 - 39号 ***					
000039	地山整形工					
	設計アンカー力 Td=740kN/本用 30cm高所補正有		組	(0) 173,256		歩A・単A
	*** B単 - 40号 ***					
000040	地山整形工					
	設計アンカー力 Td=740kN/本用、H=40cm		組	(0) 205,311		歩A・単A
	*** B単 - 41号 ***					
000041	現地調査費					
			日	(0) 149,638		歩A・単A
	*** B単 - 42号 ***					
000042	岩石削孔工					
			孔	(0) 2,946		歩A・単A
	*** B単 - 43号 ***					
000043	エコリッジ装填					
			孔	(0) 4,013		歩A・単A
	中タイプ					

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	志河川ダム貯水池法面対策 (その 2 - 2) 工事 (第 1 回変更)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000044	*** B単 - 44号 *** 放電破砕			(0)		
			m3	56,747		歩A・単A
000045	*** B単 - 45号 *** 伐倒			(0)		
	10cm未満		本	106		歩A・単A
000046	*** B単 - 46号 *** 玉切			(0)		
	10cm未満		本	85		歩A・単A
000047	*** B単 - 47号 *** 片付			(0)		
	10cm未満		本	61		歩A・単A
000048	*** B単 - 48号 *** 伐倒			(0)		
	10cm以上16cm未満		本	147		歩A・単A
000049	*** B単 - 49号 *** 玉切			(0)		
	10cm以上16cm未満		本	95		歩A・単A
000050	*** B単 - 50号 *** 片付			(0)		
	10cm以上16cm未満		本	79		歩A・単A
000051	*** B単 - 51号 *** 伐木処理 (集材・積込)			(0)		
	(ワイヤ架設、覆土撤去、横引、引揚、積込)		本	5,014		歩A・単A
000052	*** B単 - 52号 *** 伐木運搬			(0)		
			空m3	1,622		歩A・単A
000053	*** B単 - 53号 *** 処分費			(0)		
	幹		ton	5,000		歩A・単A
000054	*** B単 - 54号 *** 処分費			(0)		
	枝葉		ton	10,000		歩A・単A
000055	*** B単 - 55号 *** 床掘			(0)		
	現場制約あり		m3	8,440		歩A・単A
000056	*** B単 - 56号 *** 電線管布設工			(0)		
	波付硬質合成樹脂管 FEP 径30		m	372		歩A・単A
000057	*** B単 - 57号 *** 埋戻			(0)		
	現場制約あり		m3	2,582		歩A・単A
000058	*** B単 - 58号 *** 既設ケーブル撤去工			(0)		
			m	306		歩A・単A
000059	*** B単 - 59号 *** 既設ケーブル配線工			(0)		
			m	542		歩A・単A
000060	*** B単 - 60号 *** 破損ガードレール撤去工			(0)		
	Gr-C-4E, 資材仮置き場への運搬を含む		m	2,072		歩A・単A
000061	*** B単 - 61号 *** 単管バリケードスタンド			(0)		
			台	1,600		歩A・単A
000062	*** B単 - 62号 *** 単管パイプ			(0)		
	φ48.6 2.0m		本	1,090		歩A・単A
000063	*** B単 - 63号 *** 単管バリケード用鉄銑ウェイト			(0)		
	8kg		個	4,600		歩A・単A
000064	*** B単 - 64号 *** LED保安灯			(0)		
	単管バリケード用		個	1,900		歩A・単A
000065	*** B単 - 65号 *** 保安灯用マルチクランプ					

中国四国農政局

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	志河川ダム貯水池法面対策 (その2-2) 工事 (第1回変更)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 1号 ***					
000001	掘削 (アンカー工)				(")	歩A
	礫質土		m3		1,000 m3	当たり算出
P96027	掘削	(")			(")	
	土砂,上記以外(小規模),-, -,標準,-,-,-	1,000	m3	1,039	1,039	
	合 計				1,039	
	単 価				(")	
					1,038	
	官積算単価				1,039	合意率 0.999037
	*** B単 - 2号 ***					
000002	法面整形 (アンカー工)				(")	歩A
	礫質土		m		1,000 m	当たり算出
P96028	法面整形	(")			(")	
	切土部,-,有リ,埴質土、砂及び砂質土、粘性土	1,000	m	1,267	1,267	
	合 計				1,267	
	単 価				(")	
					1,265	
	官積算単価				1,267	合意率 0.998421
	*** B単 - 3号 ***					
000003	積込 (ルーズ)				(")	歩A
	アンカー工		m3		1,000 m3	当たり算出
P96029	積込 (ルーズ)	(")			(")	
	土砂,土量50,000m3未満	1,000	m3	211	211	
	合 計				211	
	単 価				(")	
					210.73	
	官積算単価				211	合意率 0.998736
	*** B単 - 4号 ***					
000004	土砂等運搬				(")	歩A
	アンカー工		m3		1,000 m3	当たり算出
P96030	土砂等運搬	(")			(")	
	標準,ハッパ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石)	1,000	m3	4,935	4,935	
	合 計				4,935	
	単 価				(")	
					4,928.71	
	官積算単価				4,935	合意率 0.998726
	*** B単 - 5号 ***					
000005	作業残土処理				(")	歩A
	アンカー工		m3		1,000 m3	当たり算出
S02123	処分費	(")			(")	
		1,000	m3	3,663	3,663	S単 1号
	合 計				3,663	
	単 価				(")	
					3,658	
	官積算単価				3,663	合意率 0.998634
	*** B単 - 6号 ***					
000006	削孔 (アンカー)				(")	歩A
	二重管方式、φ115、礫質土		m		1,000 m	当たり算出
P96031	削孔 (アンカー)	(")			(")	
	有リ(ｽﾀﾝﾄﾞ型),115mm,埴質土	1,000	m	15,191	15,191	
	合 計				15,191	
	単 価				(")	
					15,172	
	官積算単価				15,191	合意率 0.998749
	*** B単 - 7号 ***					

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	志河川ダム貯水池法面対策（その2-2）工事（第1回変更）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
000007	削孔（アンカー） 二重管方式、φ115、軟岩		m		(") 1,000 m	歩A 当たり算出
P96032	削孔（アンカー） 有り(ｽｯﾄﾞ型)、115mm、軟岩	(") 1,000	m	18,322	(") 18,322	
	合 計				(") 18,322	
	単 価				(") 18,299	
	官積算単価				18,322	合意率 0.998744
	*** B単 - 8号 ***					
000008	鋼材加工・組立・緊張・定着・頭部処理(ｱﾝｶｰ) 二重防食、PC鋼より線		本		(") 1,000 本	歩A 当たり算出
P96033	鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(ｱﾝｶｰ) 二重防食、PC鋼線より線(工場組立)、400 f<1300kN	(") 1,000	本	16,180	(") 16,180	
	合 計				(") 16,180	
	単 価				(") 16,159	
	官積算単価				16,180	合意率 0.998702
	*** B単 - 9号 ***					
000009	グラウンドアンカー Td=740kN/本、アンカー長平均L=19.10m		本		(") 1,000 本	歩A 当たり算出
P96003	グラウンドアンカー（中段） Td=740kN/本、アンカー長平均L=19.10m	(") 1,000	本	350,936	(") 350,936	
	合 計				(") 350,936	
	単 価				(") 350,489	
	官積算単価				350,936	合意率 0.998726
	*** B単 - 10号 ***					
000010	グラウト注入（アンカー）		m3		(") 1,000 m3	歩A 当たり算出
P96034	グラウト注入(アンカー)	(") 1,000	m3	52,331	(") 52,331	
	合 計				(") 52,331	
	単 価				(") 52,264	
	官積算単価				52,331	合意率 0.998719
	*** B単 - 11号 ***					
000011	混和剤 AE減水剤（標準型）		kg		(") 1,000 kg	歩A 当たり算出
P96004	混和剤 AE減水剤（標準型）	(") 1,000	kg	181	(") 181	
	合 計				(") 181	
	単 価				(") 181	
	官積算単価				181	合意率 1
	*** B単 - 12号 ***					
000012	ボーリングマシン移設（アンカー）		回		(") 1,000 回	歩A 当たり算出
P96035	ボーリングマシン移設(アンカー)	(") 1,000	回	46,543	(") 46,543	
	合 計				(") 46,543	
	単 価				(") 46,484	
	官積算単価				46,543	合意率 0.998732
	*** B単 - 13号 ***					
000013	荷重計		基		(") 1,000 基	歩A 当たり算出

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	志河川ダム貯水池法面対策 (その2-2) 工事 (第1回変更)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
P96036	荷重計設置・定着 設計アンカー力 Td=740kN/本用	(") 1.000	基		(") 232,370	
	合 計				(") 232,370	
	単 価				(") 232,074	
	官積算単価				232,370	合意率 0.998726
	*** B単 - 14号 ***					
000014	削孔泥土処理工		m3		(") 1.000 m3	歩A 当たり算出
P96037	削孔泥土処理工	(") 1.000	m3		(") 12,775	
	合 計				(") 12,775	
	単 価				(") 12,759	
	官積算単価				12,775	合意率 0.998747
	*** B単 - 15号 ***					
000015	通信用ケーブル PNCT 1.0-4P		m		(") 1.000 m	歩A 当たり算出
P96038	ケーブル配線工 (標準外) 露出配線,10mm以下	(") 1.000	m		(") 1,255	
	合 計				(") 1,255	
	単 価				(") 1,253	
	官積算単価				1,255	合意率 0.998406
	*** B単 - 16号 ***					
000016	鋼製受圧板 設計アンカー力 Td=740kN/本用		基		(") 1.000 基	歩A 当たり算出
P96039	鋼製受圧板設置 設計アンカー力 Td=740kN/本用	(") 1.000	基		(") 466,873	
	合 計				(") 466,873	
	単 価				(") 466,278	
	官積算単価				466,873	合意率 0.998725
	*** B単 - 17号 ***					
000017	地山整形工 設計アンカー力 Td=740kN/本用、H=10cm		組		(") 1.000 組	歩A 当たり算出
P96040	地山整形工 設計アンカー力 Td=740kN/本用、H=10cm	(") 1.000	組		(") 76,688	
	合 計				(") 76,688	
	単 価				(") 76,590	
	官積算単価				76,688	合意率 0.998722
	*** B単 - 18号 ***					
000018	地山整形工 設計アンカー力 Td=740kN/本用、H=20cm		組		(") 1.000 組	歩A 当たり算出
P96041	地山整形工 設計アンカー力 Td=740kN/本用、H=20cm	(") 1.000	組		(") 115,460	
	合 計				(") 115,460	
	単 価				(") 115,313	
	官積算単価				115,460	合意率 0.998726
	*** B単 - 19号 ***					
000019	地山整形工 設計アンカー力 Td=740kN/本用、H=30cm		組		(") 1.000 組	歩A 当たり算出
P96042	地山整形工 設計アンカー力 Td=740kN/本用、H=30cm	(") 1.000	組		(") 159,477	

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	志河川ダム貯水池法面対策 (その2-2) 工事 (第1回変更)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				(") 159,477	
	単 価				(") 159,274	
	官積算単価				159,477	合意率 0.998727
	*** B単 - 20号 ***					
000020	地山整形工				(")	歩A
	設計アンカー力 Td=740kN/本用、H=50cm		組		1.000 組	当たり算出
P96043	地山整形工	(")			(")	
	設計アンカー力 Td=740kN/本用、H=50cm	1.000	組	254,245	254,245	
	合 計				254,245	
	単 価				(") 253,921	
	官積算単価				254,245	合意率 0.998725
	*** B単 - 21号 ***					
000021	アンカー資材取卸し				(")	歩A
	アンカー、受圧板		ton		1.000 ton	当たり算出
P46403	積卸し費	(")			(")	
	積込み(又は取卸し)のみ	1.000	ton	687	687	
	合 計				(") 687	
	単 価				(") 686.18	
	官積算単価				687	合意率 0.998777
	*** B単 - 22号 ***					
000022	アンカー資材運搬				(")	歩A
	アンカー、受圧板		ton		1.000 ton	当たり算出
P96044	輸送費(仮設材)	(")			(")	
	12m以内、10kmまで、片道計上	1.000	ton	4,496	4,496	
	合 計				(") 4,496	
	単 価				(") 4,490.30	
	官積算単価				4,496	合意率 0.998726
	*** B単 - 23号 ***					
000023	モノレール運転				(")	歩A
	アンカー作業機械搬出入		ton		1.000 ton	当たり算出
P96045	モノレール運転	(")			(")	
		1.000	ton	2,399	2,399	
	合 計				(") 2,399	
	単 価				(") 2,395.97	
	官積算単価				2,399	合意率 0.998731
	*** B単 - 24号 ***					
000024	モノレール運転				(")	歩A
	アンカー足場搬出入		ton		1.000 ton	当たり算出
P96045	モノレール運転	(")			(")	
		1.000	ton	2,399	2,399	
	合 計				(") 2,399	
	単 価				(") 2,395.94	
	官積算単価				2,399	合意率 0.998725
	*** B単 - 25号 ***					
000025	モノレール運転				(")	歩A
	アンカー資材搬入		ton		1.000 ton	当たり算出
P96045	モノレール運転	(")			(")	
		1.000	ton	2,399	2,399	
	合 計				(") 2,399	

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	志河川ダム貯水池法面対策 (その2-2) 工事 (第1回変更)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
					(")	
	単 価				2,395.95	
	官積算単価				2,399	合意率 0.998727
	*** B単 - 26号 ***					
000026	資材積卸し (アンカー、受圧板)		ton		(") 1,000 ton	歩A 当たり算出
P46403	積卸し費 積込み(又は取卸し)のみ	(") 1.000	ton	687	(") 687	
	合 計				(") 687	
	単 価				(") 686.18	
	官積算単価				687	合意率 0.998777
	*** B単 - 27号 ***					
000027	アンカー資材 (受圧板のみ) 小運搬		ton		(") 1,000 ton	歩A 当たり算出
P96046	機械小運搬 (受圧板) 運搬距離10～30m	(") 1.000	ton	1,053	(") 1,053	
	合 計				(") 1,053	
	単 価				(") 1,051.66	
	官積算単価				1,053	合意率 0.998696
	*** B単 - 28号 ***					
000028	アンカー残土小運搬		m3		(") 1,000 m3	歩A 当たり算出
P96047	機械小運搬 (土砂類、生コン) 砂・砂利・栗石,200m未満	(") 1.000	m3	833	(") 833	
	合 計				(") 833	
	単 価				(") 831.94	
	官積算単価				833	合意率 0.998727
	*** B単 - 29号 ***					
000029	交通誘導警備員 交通誘導警備員B		人		(") 1,000 人	歩A 当たり算出
P96053	交通誘導警備員B	(") 1.000	人	11,768	(") 11,768	
	合 計				(") 11,768	
	単 価				(") 11,753	
	官積算単価				11,768	合意率 0.998725
	*** B単 - 30号 ***					
000030	足場 (アンカー) アンカー工 中段 (主測線側)		空m3		(") 1,000 空m3	歩A 当たり算出
P96048	足場工 (アンカー)	(") 1.000	空m3	3,420	(") 3,420	
	合 計				(") 3,420	
	単 価				(") 3,415.64	
	官積算単価				3,420	合意率 0.998726
	*** B単 - 31号 ***					
000031	動力車賃料 積載量3t		月		(") 1,000 月	歩A 当たり算出
P96049	動力車賃料 (週休2日補正単価) 3t積み、勾配45°未満	(") 1.000	月	430,439	(") 430,439	
	合 計				(") 430,439	
	単 価				(") 429,890.66	

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	志河川ダム貯水池法面対策（その2-2）工事（第1回変更）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	官積算単価				430,439	合意率 0.998726
	*** B単 - 32号 ***					
000032	リフター台車賃料		月		(") 1.000 月	歩A 当たり算出
P96050	リフター台車賃料(週休2日補正単価)	(") 1.000	月	328,543	(") 328,543	
					(") 328,543	
	合 計				(") 328,124.33	
	単 価					
	官積算単価				328,543	合意率 0.998725
	*** B単 - 33号 ***					
000033	レール部材賃料 3条式、100m		月		(") 1.000 月	歩A 当たり算出
P96051	レール部材賃料(週休2日補正単価) 3条式、100m	(") 1.000	月	468,531	(") 468,531	
					(") 468,531	
	合 計				(") 467,934	
	単 価					
	官積算単価				468,531	合意率 0.998725
	*** B単 - 34号 ***					
000034	返納整備費		式		(") 1.000 式	歩A 当たり算出
P96018	返納整備費	(") 1.000	式	1,214,180	(") 1,214,180	
					(") 1,214,180	
	合 計				(") 1,212,633	
	単 価					
	官積算単価				1,214,180	合意率 0.998725
	*** B単 - 35号 ***					
000035	引取運賃費		式		(") 1.000 式	歩A 当たり算出
P96019	引取運賃費	(") 1.000	式	41,205	(") 41,205	
					(") 41,205	
	合 計				(") 41,153	
	単 価					
	官積算単価				41,205	合意率 0.998738
	*** B単 - 36号 ***					
000036	モノレール撤去		m		(") 1.000 m	歩A 当たり算出
P96052	モノレール撤去工	(") 1.000	m	14,537	(") 14,537	
					(") 14,537	
	合 計				(") 14,518	
	単 価					
	官積算単価				14,537	合意率 0.998692
	*** B単 - 37号 ***					
000037	積込(ルーズ)		m3		(0.000)m3 1.000 m3	歩A 当たり算出
P96029	積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	(0.000) 1.000	m3	211	(0) 211	
					(0) 211	
	合 計				(0) 211	
	単 価					
	官積算単価				211	合意率 0.999365

事業名	道前道後用水農業水利事業				
工事名	志河川ダム貯水池法面対策（その2-2）工事 （第1回変更）				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 38号 ***					
000038	グラウンドアンカー Td=740kN/本、アンカー長平均L=19.80m		本		(0.000)本 1.000 本	歩A 当たり算出
S02116	グラウンドアンカー（中段） Td=740kN/本、アンカー長平均L=19.80m、	(0.000) 1.000	本	355,706	(0) 355,706	S単 9号
	合 計				(0) 355,706	
	単 価				(0) 355,265	
	官積算単価				355,706	合意率 0.998759
	*** B単 - 39号 ***					
000039	地山整形工 設計アンカー力 Td=740kN/本用 30cm高所補正有		組		(0.000)組 1.000 組	歩A 当たり算出
P97000	地山整形工 設計アンカー力 Td=740kN/本用、H=30cm 高所補正有	(0.000) 1.000	組	173,471	(0) 173,471	
	合 計				(0) 173,471	
	単 価				(0) 173,256	
	官積算単価				173,471	合意率 0.998759
	*** B単 - 40号 ***					
000040	地山整形工 設計アンカー力 Td=740kN/本用、H=40cm		組		(0.000)組 1.000 組	歩A 当たり算出
P97001	地山整形工 設計アンカー力 Td=740kN/本用、H=40cm	(0.000) 1.000	組	205,566	(0) 205,566	
	合 計				(0) 205,566	
	単 価				(0) 205,311	
	官積算単価				205,566	合意率 0.998759
	*** B単 - 41号 ***					
000041	現地調査費		日		(0.000)日 1.000 日	歩A 当たり算出
T00103	現地調査費	(0.000) 1.000	日	149,638	(0) 149,638	T単 13号
	合 計				(0) 149,638	
	単 価				(0) 149,638	
	官積算単価				149,638	合意率 1
	*** B単 - 42号 ***					
000042	岩石削孔工		孔		(0.000)孔 1.000 孔	歩A 当たり算出
T00100	岩石削孔工 φ10～30mm L=200以上600mm以下	(0.000) 1.000	孔	2,946	(0) 2,946	T単 10号
	合 計				(0) 2,946	
	単 価				(0) 2,946	
	官積算単価				2,946	合意率 1
	*** B単 - 43号 ***					
000043	エコリッジ装填 中タイプ		孔		(0.000)孔 1.000 孔	歩A 当たり算出
T00101	エコリッジ装填 中タイプ	(0.000) 1.000	孔	4,013	(0) 4,013	T単 11号
	合 計				(0) 4,013	
	単 価				(0) 4,013	
	官積算単価				4,013	合意率 1

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	志河川ダム貯水池法面対策（その2-2）工事（第1回変更）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 44号 ***					
000044	放電破碎		m3		(0.000)m3 1.000 m3	歩A 当たり算出
T00102	放電破碎	(0.000) 1.000	m3	56,747	(0) 56,747	T単 12号
	合 計				(0) 56,747	
	単 価				(0) 56,747	
	官積算単価				56,747	合意率 1
	*** B単 - 45号 ***					
000045	伐倒 10cm未満		本		(0.000)本 1.000 本	歩A 当たり算出
T00016	伐倒 10cm未満	(0.000) 1.000	本	106	(0) 106	T単 1号
	合 計				(0) 106	
	単 価				(0) 106	
	官積算単価				106	合意率 1
	*** B単 - 46号 ***					
000046	玉切 10cm未満		本		(0.000)本 1.000 本	歩A 当たり算出
T00017	玉切 10cm未満	(0.000) 1.000	本	85	(0) 85	T単 2号
	合 計				(0) 85	
	単 価				(0) 85	
	官積算単価				85	合意率 1
	*** B単 - 47号 ***					
000047	片付 10cm未満		本		(0.000)本 1.000 本	歩A 当たり算出
T00018	片付 10cm未満	(0.000) 1.000	本	61	(0) 61	T単 3号
	合 計				(0) 61	
	単 価				(0) 61	
	官積算単価				61	合意率 1
	*** B単 - 48号 ***					
000048	伐倒 10cm以上16cm未満		本		(0.000)本 1.000 本	歩A 当たり算出
T00019	伐倒 10cm以上16cm未満	(0.000) 1.000	本	147	(0) 147	T単 4号
	合 計				(0) 147	
	単 価				(0) 147	
	官積算単価				147	合意率 1
	*** B単 - 49号 ***					
000049	玉切 10cm以上16cm未満		本		(0.000)本 1.000 本	歩A 当たり算出
T00020	玉切 10cm以上16cm未満	(0.000) 1.000	本	95	(0) 95	T単 5号
	合 計				(0) 95	
	単 価				(0) 95	
	官積算単価				95	合意率 1
	*** B単 - 50号 ***					

事業名	道前道後用水農業水利事業				
工事名	志河川ダム貯水池法面対策（その2-2）工事 （第1回変更）				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
000050	片付				(0.000)本	歩A
	10cm以上16cm未満		本		1.000 本	当たり算出
T00021	片付	(0.000)			(0)	
	10cm以上16cm未満	1.000	本	79	79	T単 6号
	合 計				(0) 79	
	単 価				(0) 79	
	官積算単価				79	合意率 1
	*** B単 - 51号 ***					
000051	伐木処理（集材・積込）				(0.000)本	歩A
	（ワイヤ架設、覆土撤去、横引、引揚、積込）		本		1.000 本	当たり算出
T00024	伐木処理（集材・積込）	(0.000)			(0)	
	（ワイヤ架設、覆土撤去、横引、引揚、積込）	1.000	本	5,014	5,014	T単 8号
	合 計				(0) 5,014	
	単 価				(0) 5,014	
	官積算単価				5,014	合意率 1
	*** B単 - 52号 ***					
000052	伐木運搬				(0.000)空m3	歩A
			空m3		1.000 空m3	当たり算出
S19025	運搬（伐開、除根、除草）	(0.000)			(0)	
	21.0km 以下,良好	1.000	空m3	1,622	1,622	S単 30号
	合 計				(0) 1,622	
	単 価				(0) 1,622	
	官積算単価				1,622	合意率 1
	*** B単 - 53号 ***					
000053	処分費				(0.000)ton	歩A
	幹		ton		1.000 ton	当たり算出
S02123	建設廃材	(0.000)			(0)	
	幹	1.000	ton	5,000	5,000	S単 20号
	合 計				(0) 5,000	
	単 価				(0) 5,000	
	官積算単価				5,000	合意率 1
	*** B単 - 54号 ***					
000054	処分費				(0.000)ton	歩A
	枝葉		ton		1.000 ton	当たり算出
S02123	建設廃材	(0.000)			(0)	
	枝葉	1.000	ton	10,000	10,000	S単 21号
	合 計				(0) 10,000	
	単 価				(0) 10,000	
	官積算単価				10,000	合意率 1
	*** B単 - 55号 ***					
000055	床掘				(0.000)m3	歩A
	現場制約あり		m3		1.000 m3	当たり算出
SA0103	SP 床掘り	(0.000)			(0)	
	土砂,現場制約あり,-,-,-	1.000	m3	8,440	8,440	S単 33号
	合 計				(0) 8,440	
	単 価				(0) 8,440	
	官積算単価				8,440	合意率 1
	*** B単 - 56号 ***					
000056	電線管布設工				(0.000)m	歩A
	波付硬質合成樹脂管 FEP 径30		m		1.000 m	当たり算出

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	志河川ダム貯水池法面対策（その2-2）工事 （第1回変更）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S42100	電線管敷設工 、波付硬質合成樹脂管、-,30,地 中 (道路沿),0.00,0.00,無,無,無	(0.000) 1.000	m	372	(0) 372	S 単 31号
	合 計				(0) 372	
	単 価				(0) 372	
	官積算単価				372	合意率 1
	*** B 単 - 57号 ***					
000057	埋戻 現場制約あり		m3		(0.000)m 1.000 m	歩 A 当たり算出
S01041	人力士工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,タンバ()	(0.000) 1.000	m3	2,582	(0) 2,582	S 単 2号
	合 計				(0) 2,582	
	単 価				(0) 2,582	
	官積算単価				2,582	合意率 1
	*** B 単 - 58号 ***					
000058	既設ケーブル撤去工		m		(0.000)m 1.000 m	歩 A 当たり算出
T00104	既設ケーブル撤去工 再使用する場合,トラフ・ころがし配線,10mm以下	(0.000) 1.000	m	306	(0) 306	T 単 14号
	合 計				(0) 306	
	単 価				(0) 306	
	官積算単価				306	合意率 1
	*** B 単 - 59号 ***					
000059	既設ケーブル配線工		m		(0.000)m 1.000 m	歩 A 当たり算出
S42113	ケーブル配線工 (標準外) 、管内配線,10mm以下	(0.000) 1.000	m	542	(0) 542	S 単 32号
	合 計				(0) 542	
	単 価				(0) 542	
	官積算単価				542	合意率 1
	*** B 単 - 60号 ***					
000060	破損ガードレール撤去工 Gr-C-4E,資材置き場への運搬を含む		m		(0.000)m 1.000 m	歩 A 当たり算出
T00023	破損ガードレール撤去工	(0.000) 1.000	m	2,072	(0) 2,072	T 単 7号
	合 計				(0) 2,072	
	単 価				(0) 2,072	
	官積算単価				2,072	合意率 1
	*** B 単 - 61号 ***					
000061	単管バリケードスタンド		台		(0.000)台 1.000 台	歩 A 当たり算出
S02116	単管バリケードスタンド	(0.000) 1.000	台	1,600	(0) 1,600	S 単 12号
	合 計				(0) 1,600	
	単 価				(0) 1,600	
	官積算単価				1,600	合意率 1
	*** B 単 - 62号 ***					
000062	単管パイプ φ48.6 2.0m		本		(0.000)本 1.000 本	歩 A 当たり算出
S02116	足場パイプ 径48.6 L=2m,、	(0.000) 1.000	本	1,090	(0) 1,090	S 単 13号

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	志河川ダム貯水池法面对策（その2-2）工事（第1回変更）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				(0) 1,090	
	単 価				(0) 1,090	
	官積算単価				1,090	合意率 1
	*** B単 - 63号 ***					
000063	単管バリケード用铸铁ウェイト 8kg		個		(0.000)個 1.000	歩A 当たり算出
S02116	単管バリケード用铸铁ウェイト 8kg,,	(0.000) 1.000	個	4,600	(0) 4,600	S単 14号
	合 計				(0) 4,600	
	単 価				(0) 4,600	
	官積算単価				4,600	合意率 1
	*** B単 - 64号 ***					
000064	LED保安灯 単管バリケード用		個		(0.000)個 1.000	歩A 当たり算出
S02116	LED保安灯 単管バリケード用,,	(0.000) 1.000	個	1,900	(0) 1,900	S単 15号
	合 計				(0) 1,900	
	単 価				(0) 1,900	
	官積算単価				1,900	合意率 1
	*** B単 - 65号 ***					
000065	保安灯用マルチクランプ 単管バリケード用		個		(0.000)個 1.000	歩A 当たり算出
S02116	クランプ 径48.6,,	(0.000) 1.000	個	200	(0) 200	S単 16号
	合 計				(0) 200	
	単 価				(0) 200	
	官積算単価				200	合意率 1
	*** B単 - 66号 ***					
000066	加-ラレン-ン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・4脚式ミレ-ﾝ] 2.8m×1.4m級		日		(0.000)日 1.000	歩A 当たり算出
P96073	加-ラレン-ン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・4脚式ミレ-ﾝ] 2.8m×1.4m級	(0.000) 1.000	日	10,164	(0) 10,164	
	合 計				(0) 10,164	
	単 価				(0) 10,150	
	官積算単価				10,164	合意率 0.998597
	*** B単 - 67号 ***					
000067	ｶﾞｰﾘﾝｸﾞﾏｼﾝ[ﾛｰｸﾘﾊﾞｰｶｯｼｮﾝ式・ｽﾍﾟｯﾄﾞ型] 55kw級		日		(0.000)日 1.000	歩A 当たり算出
P96074	ｶﾞｰﾘﾝｸﾞﾏｼﾝ[ﾛｰｸﾘﾊﾞｰｶｯｼｮﾝ式・ｽﾍﾟｯﾄﾞ型] 55kw級	(0.000) 1.000	日	107,941	(0) 107,941	
	合 計				(0) 107,941	
	単 価				(0) 107,790	
	官積算単価				107,941	合意率 0.998597
	*** B単 - 68号 ***					
000068	NTT架空線防護管設置・撤去工 29本		式		(0.000)式 1.000	歩A 当たり算出
T00025	NTT架空線防護管設置・撤去工 29本	(0.000) 1.000	式	111,500	(0) 111,500	T単 9号
	合 計				(0) 111,500	

中国四国農政局

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	志河川ダム貯水池法面対策 (その 2 - 2) 工事 (第 1 回変更)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 1号 ***					
S02123	処分費					
	処分費		m3	3,663		歩 A ・ 単 A
	*** S 単 - 2号 ***					
S01041	人力土工 (盛土 ・ 埋戻)					
	人力土工 (盛土 ・ 埋戻)		m3	2,582		歩 A ・ 単 A
	粘性土 ・ 礫質土 埋戻 抜き出し タンパ ()					
	*** S 単 - 3号 ***					
S02112	放電破砕装置賃料 (ESG-3K1-2)					
	放電破砕装置賃料 (ESG-3K1-2)		日	59,000		歩 A ・ 単 A
	*** S 単 - 4号 ***					
S02115	土木一般世話役					
	土木一般世話役		人	28,254		歩 A ・ 単 A
	*** S 単 - 5号 ***					
S02115	法面工					
	法面工		人	28,866		歩 A ・ 単 A
	*** S 単 - 6号 ***					
S02115	特殊作業員					
	特殊作業員		人	23,358		歩 A ・ 単 A
	*** S 単 - 7号 ***					
S02115	普通作業員					
	普通作業員		人	20,094		歩 A ・ 単 A
	*** S 単 - 8号 ***					
S02115	電工					
	電工		人	23,562		歩 A ・ 単 A
	*** S 単 - 9号 ***					
S02116	グラウンドアンカー (中段)					
	グラウンドアンカー (中段)		本	355,706		歩 A ・ 単 A
	Td=740kN/本、アンカー長平均L=19.80m、					
	*** S 単 - 10号 ***					
S02116	エコリッジ					
	エコリッジ		個	2,900		歩 A ・ 単 A
	中タイプ、					
	*** S 単 - 11号 ***					
S02116	タンピング材					
	タンピング材		個	45		歩 A ・ 単 A
	サンドタンバー、					
	*** S 単 - 12号 ***					
S02116	単管バリケードスタンド					
	単管バリケードスタンド		台	1,600		歩 A ・ 単 A
	*** S 単 - 13号 ***					
S02116	足場パイプ					
	足場パイプ		本	1,090		歩 A ・ 単 A
	径48.6 L=2m、					
	*** S 単 - 14号 ***					
S02116	単管バリケード用鉄ウエイト					
	単管バリケード用鉄ウエイト		個	4,600		歩 A ・ 単 A
	8kg、					
	*** S 単 - 15号 ***					
S02116	LED保安灯					
	LED保安灯		個	1,900		歩 A ・ 単 A
	単管バリケード用、					
	*** S 単 - 16号 ***					
S02116	クランプ					
	クランプ		個	200		歩 A ・ 単 A
	径48.6、					
	*** S 単 - 17号 ***					
S02116	架空線防護管設置 ・ 撤去 基本工事費					
	架空線防護管設置 ・ 撤去 基本工事費		式	30,000		歩 A ・ 単 A
	取付+取外し1本目含む、					
	*** S 単 - 18号 ***					
S02116	架空線防護管 付加費用					
	架空線防護管 付加費用		本	2,600		歩 A ・ 単 A
	取付+取外し2本目、					
	*** S 単 - 19号 ***					
S02116	架空線防護管 材料機損料					
	架空線防護管 材料機損料		本	300		歩 A ・ 単 A
	*** S 単 - 20号 ***					
S02123	建設廃材					
	建設廃材		ton	5,000		歩 A ・ 単 A
	幹					
	*** S 単 - 21号 ***					
S02123	建設廃材					
	建設廃材		ton	10,000		歩 A ・ 単 A
	枝葉					
	*** S 単 - 22号 ***					
S02124	運転手 (特殊)					

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	志河川ダム貯水池法面対策 (その 2 - 2) 工事 (第 1 回変更)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	運転手 (特殊)		人	24,174		歩 A ・ 単 A
	*** S 単 - 23号 ***					
S02124	運転手 (特殊)		人	24,174		歩 A ・ 単 A
	運転手 (特殊)					
	*** S 単 - 24号 ***					
S16001	ダンプトラック[オンロード・ディゼ]ル		日	32,333		歩 A ・ 単 A
	ダンプトラック[オンロード・ディゼ]ル 、2t積級、運転 1 日当たり算出					
	*** S 単 - 25号 ***					
S16002	発動発電機[ガソリンエンジン駆動]		日	2,655		歩 A ・ 単 A
	発動発電機[ガソリンエンジン駆動] 、定格容量3kVA、交替制補正対象外、運転 1 日当たり算出					
	*** S 単 - 26号 ***					
S16002	クワ[開放型(電動)・単胴]		日	2,816		歩 A ・ 単 A
	クワ[開放型(電動)・単胴] 、巻上能力1.8t×30m/min 巻取容量φ16×260m、交替制補正対象外、運転 1 日 当たり算出					
	*** S 単 - 27号 ***					
S16002	発動発電機[ガソリンエンジン駆動]		日	2,235		歩 A ・ 単 A
	発動発電機[ガソリンエンジン駆動] 、定格容量3kVA、交替制補正対象外、運転 1 日当たり算出					
	*** S 単 - 28号 ***					
S16002	小型バク[クワ型・排対型(2次)]		日	14,122		歩 A ・ 単 A
	小型バク[クワ型・排対型(2次)] 、標準バク容量 山積0.13m3(平積0.10m3)、交替制補正対象外、運転 1 日当たり 算出					
	*** S 単 - 29号 ***					
S16002	小型バク[クワ型・排対型(2次)]		日	11,626		歩 A ・ 単 A
	小型バク[クワ型・排対型(2次)] 、標準バク容量 山積0.13m3(平積0.10m3)、交替制補正対象外、運転 1 日当たり 算出					
	*** S 単 - 30号 ***					
S19025	運搬 (伐開、除根、除草)		空m3	1,622		歩 A ・ 単 A
	運搬 (伐開、除根、除草) 21.0km 以下、良好					
	*** S 単 - 31号 ***					
S42100	電線管敷設工		m	372		歩 A ・ 単 A
	電線管敷設工 、波付硬質合成樹脂管、-,30、地 中 (道路沿)、0.00、0.00、無、無、無					
	*** S 単 - 32号 ***					
S42113	ケーブル配線工 (標準外)		m	542		歩 A ・ 単 A
	ケーブル配線工 (標準外) 、管内配線、10mm以下					
	*** S 単 - 33号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3	8,440		歩 A ・ 単 A
	SP 床掘り 土砂、現場制約あり、-, -,					
	*** T 単 - 1号 ***					
T00016	伐倒		本	106		歩 A ・ 単 A
	10cm未満					
	*** T 単 - 2号 ***					
T00017	玉切		本	85		歩 A ・ 単 A
	10cm未満					
	*** T 単 - 3号 ***					
T00018	片付		本	61		歩 A ・ 単 A
	10cm未満					
	*** T 単 - 4号 ***					
T00019	伐倒		本	147		歩 A ・ 単 A
	10cm以上16cm未満					
	*** T 単 - 5号 ***					
T00020	玉切		本	95		歩 A ・ 単 A
	10cm以上16cm未満					
	*** T 単 - 6号 ***					
T00021	片付		本	79		歩 A ・ 単 A
	10cm以上16cm未満					
	*** T 単 - 7号 ***					
T00023	破損ガードレール撤去工		m	2,072		歩 A ・ 単 A
	*** T 単 - 8号 ***					
T00024	伐木処理 (集材・積込)		本	5,014		歩 A ・ 単 A
	(ワイヤ架設、覆土撤去、横引、引揚、積込)					

中国四国農政局

事業名	道前道後用水農業水利事業				
工事名	志河川ダム貯水池法面対策 (その 2 - 2) 工事 (第 1 回変更)				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 1号 ***					
S02123	処分費		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	処分費			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96001		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)資材規格			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)単価の入力	3,663円				
P96001	処分費 建設発生土	1.000	m3	3,663	3,663	
	合 計				3,663	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,663	
	*** S 単 - 2号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10.000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,タンバ()			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	粘性土・礫質土		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)作業区分	埋戻		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)施工区分	まき出し				
	4)締固め区分	タンバ()				
R01002	特殊作業員	0.340	人	23,358	7,942	
R01003	普通作業員	0.850	人	20,094	17,080	
Y00004	諸雑費 10%	0.100		7,942	794	
	合 計				25,816	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		2,582	
	*** S 単 - 3号 ***					
S02112	放電破砕装置賃料 (ESG-3K1-2)		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	放電破砕装置賃料 (ESG-3K1-2)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械器具賃料コード	F96004		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)機械器具規格			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)単価の入力	59,000円				
F96004	放電破砕装置賃料 (ESG-3K1-2)	1.000	日	59,000	59,000	
	合 計				59,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				59,000	
	*** S 単 - 4号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード	R01001		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)労務単価算定区分	基(C)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	28,254	28,254	
	合 計				28,254	算出数量 1.000 人
	単 価				28,254	
	*** S 単 - 5号 ***					
S02115	法面工		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	法面工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード	R01008		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)労務単価算定区分	基(C)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	

事業名	道前道後用水農業水利事業				
工事名	志河川ダム貯水池法面対策 (その 2 - 2) 工事 (第 1 回変更)				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
R01008	法面工	1.000	人	28,866	28,866	
	合 計				28,866	算出数量 1.000 人
	単 価				28,866	
	*** S 単 - 6号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1.000 人	歩 A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01002 基 (C)		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4 週 8 休以上	
R01002	特殊作業員	1.000	人	23,358	23,358	
	合 計				23,358	算出数量 1.000 人
	単 価				23,358	
	*** S 単 - 7号 ***					
S02115	普通作業員		人		1.000 人	歩 A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01003 基 (C)		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4 週 8 休以上	
R01003	普通作業員	1.000	人	20,094	20,094	
	合 計				20,094	算出数量 1.000 人
	単 価				20,094	
	*** S 単 - 8号 ***					
S02115	電工		人		1.000 人	歩 A 当たり算出
	電工			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01013 基 (C)		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4 週 8 休以上	
R01013	電工	1.000	人	23,562	23,562	
	合 計				23,562	算出数量 1.000 人
	単 価				23,562	
	*** S 単 - 9号 ***					
S02116	グラウンドアンカー (中段)		本		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	グラウンドアンカー (中段) Td=740kN/ 本、アンカー長平均 L=19.80m,,			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード (P) 3) 地区資材単価コード (J) 4) 施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (P コード) P96100		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4 週 8 休以上	
P96100	グラウンドアンカー (中段) Td=740kN/ 本、アンカー長平均 L=19.80m	1.000	本	355,706	355,706	
	合 計				355,706	算出数量 1.000 各単位
	単 価				355,706	
	*** S 単 - 10号 ***					
S02116	エコリッジ		個		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	エコリッジ 中タイプ,,			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	志河川ダム貯水池法面対策（その2-2）工事 （第1回変更）

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96017		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96017	エコリッジ 中タイプ	1.000	個	2,900	2,900	
	合 計				2,900	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,900	
	*** S単 - 11号 ***					
S02116	タンピング材		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	タンピング材 サンドタンバー			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96020		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96020	タンピング材 サンドタンバー	1.000	個	45	45	
	合 計				45	算出数量 1.000 各単位
	単 価				45	
	*** S単 - 12号 ***					
S02116	単管バリケードスタンド		台		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	単管バリケードスタンド			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96056		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96056	単管バリケードスタンド	1.000	台	1,600	1,600	
	合 計				1,600	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,600	
	*** S単 - 13号 ***					
S02116	足場パイプ		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	足場パイプ 径48.6 L=2m			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P47004		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P47004	足場パイプ 径48.6 L=2m	1.000	本	1,090	1,090	
	合 計				1,090	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,090	
	*** S単 - 14号 ***					
S02116	単管バリケード用铸铁ウェイト		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	単管バリケード用铸铁ウェイト 8kg			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96058		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96058	単管バリケード用铸铁ウェイト 8kg	1.000	個	4,600	4,600	
	合 計				4,600	算出数量 1.000 各単位
	単 価				4,600	
	*** S単 - 15号 ***					

事業名	道前道後用水農業水利事業				
工事名	志河川ダム貯水池法面対策（その2-2）工事 （第1回変更）				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02116	LED保安灯		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	LED保安灯 単管バリケード用			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96066		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96066	LED保安灯 単管バリケード用	1,000	個	1,900	1,900	
	合 計				1,900	算出数量 1,000 各単位
	単 価				1,900	
	*** S単 - 16号 ***					
S02116	クランプ		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	クランプ 径48.6			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P47010		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P47010	クランプ 径48.6	1,000	個	200	200	
	合 計				200	算出数量 1,000 各単位
	単 価				200	
	*** S単 - 17号 ***					
S02116	架空線防護管設置・撤去 基本工事費		式		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	架空線防護管設置・撤去 基本工事費 取付+取外し1本目含む			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96068		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96068	架空線防護管設置・撤去 基本工事費 取付+取外し1本目含む	1,000	式	30,000	30,000	
	合 計				30,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				30,000	
	*** S単 - 18号 ***					
S02116	架空線防護管 付加費用		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	架空線防護管 付加費用 取付+取外し2本目～			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96069		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96069	架空線防護管 付加費用 取付+取外し2本目～	1,000	本	2,600	2,600	
	合 計				2,600	算出数量 1,000 各単位
	単 価				2,600	
	*** S単 - 19号 ***					
S02116	架空線防護管 材料機損料		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	架空線防護管 材料機損料			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96070		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96070	架空線防護管 材料機損料	1,000	本	300	300	
	合 計				300	算出数量 1,000 各単位
	単 価				300	

事業名	道前道後用水農業水利事業				
工事名	志河川ダム貯水池法面対策（その2-2）工事（第1回変更）				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 20号 ***					
S02123	建設廃材		ton		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	建設廃材 幹			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96054 幹 5,000円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96054	建設廃材 幹	1,000	ton		5,000	
	合 計				5,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				5,000	
	*** S 単 - 21号 ***					
S02123	建設廃材		ton		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	建設廃材 枝葉			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96055 枝葉 10,000円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96055	建設廃材 枝葉	1,000	ton		10,000	
	合 計				10,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				10,000	
	*** S 単 - 22号 ***					
S02124	運転手（特殊）		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	運転手（特殊）			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運転労務区分 2)労務単価算定区分	運転手（特殊） 基(D2)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01021	運転手（特殊）	1,000	人		24,174	
	合 計				24,174	算出数量 1,000 人
	単 価		人		24,174	
	*** S 単 - 23号 ***					
S02124	運転手（特殊）		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	運転手（特殊）			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運転労務区分 2)労務単価算定区分	運転手（特殊） 基(A2)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01021	運転手（特殊）	1,000	人		24,174	
	合 計				24,174	算出数量 1,000 人
	単 価		人		24,174	
	*** S 単 - 24号 ***					
S16001	ダンプトラック[オロード・ディーゼル]		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ダンプトラック[オロード・ディーゼル] .2t積級,運転1日当たり算出			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械コード 単位が時間のみのみ 2)機械コード（同上） 3)機械損料算出区分 4)運転1日当たり運転時間(T) 5)運転日に対する供用日の割合(YC) 6)単価計上区分	M03001 M03001 運転1日当たり算出 5.9時間 1.29 機械損料等+燃料+運転労務		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	志河川ダム貯水池法面対策 (その 2 - 2) 工事 (第 1 回変更)

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	7)岩石補正区分	岩石補正なし				
	8)燃料の計上方法	機械経費算定基準値による				
	9)燃料区分	軽油				
	10)燃料消費量(入力の場合)	0.0				
	11)消耗部品の計上の有無	消耗部品を計上する(ダンプトラック選択)				
	12)消耗部品費の適用条件(1)	良好				
	14)名称(消耗部品)	ダンプトラック(普通・D)				
	15)規格(消耗部品)	積載重量 2t積級				
M03001	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]					
	2t積級	1.000	日	7,120	7,120	
W14061	タイヤ消費 (DT国産・普通・D)					
	積載重量 2.0 t 積	1.290	供用日	182	235	
P34029	軽油					
	バックル給油	21.000	L	150	3,150	
R01022	運転手 (一般)					
		1.000	人	21,828	21,828	
	合 計				32,333	算出数量 1.000 各単位
	単 価		各単位		32,333	
Y00001	単位					
	*** S 単 - 25号 ***					
S16002	発動発電機[ガソリンエンジン駆動]		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	発動発電機[ガソリンエンジン駆動] 、定格容量3kVA、交替制補正対象外、運転 1 日当たり算出			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械コード 単位が日のみ	M21353		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)機械損料算出区分	運転 1 日当たり算出		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)運転 1 日当たり運転時間(T)	7.0		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	1.33				
	5)単価計上区分	機械損料 + 燃料				
	6)燃料区分	ガソリン				
	7)燃料の計上方法	機械経費算定基準値による				
	8)燃料消費量(入力の場合)	0.0				
	9)交替制作業補正区分	交替制補正対象外				
M21353	発動発電機[ガソリンエンジン駆動]					
	定格容量3kVA	1.330	供用日	553	735	
P34001	ガソリン					
	J I S 2 号 レギュラースタンド	12.000	L	160	1,920	
	合 計				2,655	算出数量 1.000 各単位
	単 価		各単位		2,655	
Y00001	単位					
	*** S 単 - 26号 ***					
S16002	ワイナ[開放型(電動)・単胴]		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ワイナ[開放型(電動)・単胴] 、巻上能力1.8t×30m/min 巻取容量φ16×260m、交替制補正対象外、 運転 1 日当たり算出			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械コード 単位が日のみ	M22041		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)機械損料算出区分	運転 1 日当たり算出		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)運転 1 日当たり運転時間(T)	0.0		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	1.60				
	5)単価計上区分	機械損料のみ				
	8)燃料消費量(入力の場合)	0.0				
	9)交替制作業補正区分	交替制補正対象外				
M22041	ワイナ[開放型(電動)・単胴]					
	巻上能力1.8t×30m/min 巻取容量φ16×260m	1.600	供用日	1,760	2,816	
	合 計				2,816	算出数量 1.000 各単位
	単 価		各単位		2,816	
Y00001	単位					
	*** S 単 - 27号 ***					
S16002	発動発電機[ガソリンエンジン駆動]		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	発動発電機[ガソリンエンジン駆動] 、定格容量3kVA、交替制補正対象外、運転 1 日当たり算出			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械コード 単位が日のみ	M21353		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)機械損料算出区分	運転 1 日当たり算出		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	志河川ダム貯水池法面对策（その2-2）工事（第1回変更）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	3)運転 1 日当たり運転時間(T)	6.0		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	1.33				
	5)単価計上区分	機械損料 + 燃料				
	6)燃料区分	軽油				
	7)燃料の計上方法	機械経費算定基準値による				
	8)燃料消費量(入力の場合)	0.0				
	9)交替制作業補正区分	交替制補正対象外				
M21353	発動発電機[ガソリンエンジン駆動] 定格容量3kVA	1.330	供用日	553	735	
P34029	軽油 バッド給油	10.000	L	150	1,500	
	合 計				2,235	算出数量 1.000 各単位
	単 価		各単位		2,235	
Y00001	単位					
	*** S単 - 28号 ***					
S16002	小型バックホフ[クロー型・排対型(2次)]		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	小型バックホフ[クロー型・排対型(2次)] 標準バケット容量 山積0.13m3(平積0.10m3),交替制補正対象外,運転 1 日当たり算出			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)機械コード 単位が日のみ 2)機械損料算出区分	M02349 運転 1 日当たり算出				
	3)運転 1 日当たり運転時間(T)	6.0				
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	1.78				
	5)単価計上区分	機械損料 + 燃料				
	6)燃料区分	軽油				
	7)燃料の計上方法	機械経費算定基準値による				
	8)燃料消費量(入力の場合)	0.0				
	9)交替制作業補正区分	交替制補正対象外				
M02349	小型バックホフ[クロー型・排対型(2次)] 標準バケット容量 山積0.13m3(平積0.10m3)	1.780	供用日	6,080	10,822	
P34029	軽油 バッド給油	22.000	L	150	3,300	
	合 計				14,122	算出数量 1.000 各単位
	単 価		各単位		14,122	
Y00001	単位					
	*** S単 - 29号 ***					
S16002	小型バックホフ[クロー型・排対型(2次)]		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	小型バックホフ[クロー型・排対型(2次)] 標準バケット容量 山積0.13m3(平積0.10m3),交替制補正対象外,運転 1 日当たり算出			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)機械コード 単位が日のみ 2)機械損料算出区分	M02349 運転 1 日当たり算出				
	3)運転 1 日当たり運転時間(T)	8.0				
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	1.32				
	5)単価計上区分	機械損料 + 燃料				
	6)燃料区分	軽油				
	7)燃料の計上方法	燃料消費量入力				
	8)燃料消費量(入力の場合)	24.0				
	9)交替制作業補正区分	交替制補正対象外				
M02349	小型バックホフ[クロー型・排対型(2次)] 標準バケット容量 山積0.13m3(平積0.10m3)	1.320	供用日	6,080	8,026	
P34029	軽油 バッド給油	24.000	L	150	3,600	
	合 計				11,626	算出数量 1.000 各単位
	単 価		各単位		11,626	
Y00001	単位					
	*** S単 - 30号 ***					
S19025	運搬(伐開、除根、除草)		空m3		100.000 空m3	歩A 当たり算出
	運搬(伐開、除根、除草) 21.0km 以下,良好			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	道前道後用水農業水利事業				
工事名	志河川ダム貯水池法面対策（その2-2）工事（第1回変更）				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	1)運搬距離 2)路面条件	21.0km 以下 良好		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
M03005	ダンプトラック[ワンロード・ディーゼル] 10t積級	3.640	供用日	20,100	73,164	
W14065	タイヤ消費費 (DT国産・普通・D) 積載重量 10.0 t 積	3.640	供用日	747	2,719	
P34029	軽油 バトロ給油	168.000	L	150	25,200	
R01022	運転手 (一般)	2.800	人	21,828	61,118	
	合 計				162,201	算出数量 100.000 空m3
	単 価		空m3		1,622	
	*** S単 - 31号 ***					
S42100	電線管敷設工		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	電線管敷設工 波付硬質合成樹脂管、-、30、地 中 (道路沿)、0.00、0.00、無、無、無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管種別	波付硬質合成樹脂管		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)細別規格	-		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)サイズ(mm)	30				
	4)施工区分	地 中 (道路沿)				
	5)その他の場合の電線管 1m当り単価					
	6)その他の場合100m当り電工労務(人)	0.00				
	7)その他の場合の諸資材率	0.00				
	8)クリップ留めの歩掛補正区分	無				
	9)直線部分の歩掛補正区分	無				
	10)高所作業の歩掛補正区分	無				
	11)その他の場合の補助文					
P27437	波付硬質合成樹脂管					
	波付ポリエチレン電線管 (FEP) 径30	100.000	m	254	25,400	
R01013	電工	0.500	人	23,562	11,781	
	合 計				37,181	算出数量 100.000 m
	単 価		m		372	
	*** S単 - 32号 ***					
S42113	ケーブル配線工 (標準外)		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	ケーブル配線工 (標準外) 管内配線、10mm以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)ケーブル種別	P96026		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)作業種別	管内配線		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)細別規格(仕上外径)	10mm以下				
	4)補助文					
P96026	既設計計測ケーブル	100.000	m	0	0	
R01013	電工	2.300	人	23,562	54,193	
	合 計				54,193	算出数量 100.000 m
	単 価		m		542	
	*** S単 - 33号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂、現場制約あり、-、-			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	現場制約あり				
	3)土留方式の種類	-				
	4)障害の有無	-				
	単 価		m3		8,440	

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	志河川ダム貯水池法面对策(その2-2)工事 (第1回変更)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
F96004	放電破砕装置賃料 (ESG-3K1-2)		日	59,000		
P46403	積卸し費 積込み(又は取卸し)のみ		ton	687		
P96001	処分費 建設発生土		m3	3,663		
P96002	快適トイレ賃料		月	24,017		
P96003	グラウンドアンカー (中段) Td=740kN/本、アンカー長平均L=19.10m		本	350,936		
P96004	混和剤 AE減水剤 (標準型)		kg	181		
P96017	エコリッジ 中タイプ		個	2,900		
P96018	返納整備費		式	1,214,180		
P96019	引取運賃費		式	41,205		
P96020	タンピング材 サンドタンバー		個	45		
P96023	放電コンサルタント		人	72,640		
P96025	放電装置オペレータ		人	72,640		
P96026	既設計測ケーブル		m	0		
P96027	掘削 土砂,上記以外(小規模),-, -, 標準, -, -, -		m3	1,039		
P96028	法面整形 切土部, -, 有り, 土質土、砂及び砂質土、粘性土		m ²	1,267		
P96029	積込 (ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満		m3	211		
P96030	土砂等運搬 標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石)		m3	4,935		
P96031	削孔 (アンカー) 有り(ｽﾀｯﾄﾞ型),115mm,土質土		m	15,191		
P96032	削孔 (アンカー) 有り(ｽﾀｯﾄﾞ型),115mm,軟岩		m	18,322		
P96033	鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(ｱﾝｶｰ) 二重防食,PC鋼線より線(工場組立),400 f < 1300kN		本	16,180		
P96034	グラウト注入(アンカー)		m3	52,331		
P96035	ボーリングマシン移設(アンカー)		回	46,543		
P96036	荷重計設置・定着 設計アンカー力 Td=740kN/本用		基	232,370		
P96037	削孔泥土処理工		m3	12,775		
P96038	ケーブル配線工 (標準外) 露出配線,10mm以下		m	1,255		
P96039	鋼製受圧板設置 設計アンカー力 Td=740kN/本用		基	466,873		
P96040	地山整形工 設計アンカー力 Td=740kN/本用、H=10cm		組	76,688		
P96041	地山整形工 設計アンカー力 Td=740kN/本用、H=20cm		組	115,460		
P96042	地山整形工 設計アンカー力 Td=740kN/本用、H=30cm		組	159,477		
P96043	地山整形工 設計アンカー力 Td=740kN/本用、H=50cm		組	254,245		
P96044	輸送費 (仮設材) 12m以内,10kmまで,片道計上		ton	4,496		
P96045	モノレール運転		ton	2,399		
P96046	機械小運搬 (受圧板) 運搬距離10～30m		ton	1,053		
P96047	機械小運搬 (土砂類、生コン) 砂・砂利・栗石,200m未満		m3	833		
P96048	足場工 (アンカー)		空m3	3,420		
P96049	動力車賃料 (週休2日補正単価) 3t積み、勾配45°未満		月	430,439		
P96050	リフター台車賃料(週休2日補正単価)		月	328,543		
P96051	レール部材賃料(週休2日補正単価) 3条式、100m		月	468,531		
P96052	モノレール撤去工		m	14,537		
P96053	交通誘導警備員B		人	11,768		
P96054	建設廃材 幹		ton	5,000		
P96055	建設廃材 枝葉		ton	10,000		
P96056	単管バリケードスタンド		台	1,600		

中国四国農政局

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	志河川ダム貯水池法面对策（その2-2）工事（第1回変更）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** T単 - 1号 ***					
T00016	伐倒		本		100.000	歩A 当たり算出
	10cm未満					
S02115	特殊作業員	0.230	人	23,358	5,372	S単 6号
S02115	普通作業員	0.230	人	20,094	4,622	S単 7号
Y00004	雑品	0.060		9,994	600	
	合 計				10,594	算出数量 100.000 本
	単 価		本		106	
	*** T単 - 2号 ***					
T00017	玉切		本		100.000	歩A 当たり算出
	10cm未満					
S02115	特殊作業員	0.180	人	23,358	4,204	S単 6号
S02115	普通作業員	0.180	人	20,094	3,617	S単 7号
Y00004	雑品	0.090		7,821	704	
	合 計				8,525	算出数量 100.000 本
	単 価		本		85	
	*** T単 - 3号 ***					
T00018	片付		本		100.000	歩A 当たり算出
	10cm未満					
S02115	普通作業員	0.300	人	20,094	6,028	S単 7号
Y00004	雑品	0.010		6,028	60	
	合 計				6,088	算出数量 100.000 本
	単 価		本		61	
	*** T単 - 4号 ***					
T00019	伐倒		本		100.000	歩A 当たり算出
	10cm以上16cm未満					
S02115	特殊作業員	0.320	人	23,358	7,475	S単 6号
S02115	普通作業員	0.320	人	20,094	6,430	S単 7号
Y00004	雑品	0.060		13,905	834	
	合 計				14,739	算出数量 100.000 本
	単 価		本		147	
	*** T単 - 5号 ***					
T00020	玉切		本		100.000	歩A 当たり算出
	10cm以上16cm未満					
S02115	特殊作業員	0.200	人	23,358	4,672	S単 6号
S02115	普通作業員	0.200	人	20,094	4,019	S単 7号
Y00004	雑品	0.090		8,691	782	
	合 計				9,473	算出数量 100.000 本
	単 価		本		95	

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	志河川ダム貯水池法面対策（その2-2）工事（第1回変更）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** 丁単 - 6号 ***					
T00021	片付		本		100.000	歩A 当たり算出
	10cm以上16cm未満					
S02115	普通作業員	0.390	人	20,094	7,837	S単 7号
Y00004	雑品	0.010		7,837	78	
	合 計				7,915	算出数量 100.000 本
	単 価		本		79	
	*** 丁単 - 7号 ***					
T00023	破損ガードレール撤去工		m		46.000	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	0.250	人	28,254	7,064	S単 4号
S02115	普通作業員	1.000	人	20,094	20,094	S単 7号
C00001	小型バ ック[クレー型・排対型(2次)]運転労務含む 標準バケツ容量 山積0.13m3(平積0.10m3)	1.000	日	35,800	35,800	C単 1号
S16001	ダンプトラック[ワロード・ディーゼル] .2t積級,運転1日当たり算出	1.000	日	32,333	32,333	S単 24号
	合 計				95,291	算出数量 46.000 m
	単 価		m		2,072	
	*** 丁単 - 8号 ***					
T00024	伐木処理（集材・積込）		本		38.000	歩A 当たり算出
	（ワイヤ架設、覆土撤去、横引、引揚、積込）					
S02115	特殊作業員	2.000	人	23,358	46,716	S単 6号
S02115	普通作業員	5.000	人	20,094	100,470	S単 7号
S16002	クレーン[開放型(電動)・単胴] 、巻上能力1.8t×30m/min 巻取容量φ16×260m,交替制補正対象外,運転1日当 たり算出	1.000	日	2,816	2,816	S単 26号
S16002	発動発電機[ガソリンエンジン駆動] 、定格容量3kVA,交替制補正対象外,運転1日当たり算出	1.000	日	2,235	2,235	S単 27号
S16002	小型バ ック[クレー型・排対型(2次)] 、標準バケツ容量 山積0.13m3(平積0.10m3),交替制補正対象外,運転1日当たり 算出	1.000	日	14,122	14,122	S単 28号
S02124	運転手（特殊）	1.000	人	24,174	24,174	S単 22号
	合 計				190,533	算出数量 38.000 本
	単 価		本		5,014	
	*** 丁単 - 9号 ***					
T00025	NTT架空線防護管設置・撤去工		式		1.000	歩A 当たり算出
	29本					
S02116	架空線防護管設置・撤去 基本工事費 取付+取外し1本目含む、	1.000	式	30,000	30,000	S単 17号
S02116	架空線防護管 付加費用 取付+取外し2本目～、	28.000	本	2,600	72,800	S単 18号
S02116	架空線防護管 材料機損料	29.000	本	300	8,700	S単 19号
	合 計				111,500	算出数量 1.000 式
	単 価		式		111,500	
	*** 丁単 - 10号 ***					

事業名	道前道後用水農業水利事業				
工事名	志河川ダム貯水池法面对策（その2-2）工事（第1回変更）				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
T00100	岩石削孔工		孔		100.000 孔	歩A 当たり算出
	φ10～30mm L=200以上600mm以下					
S02115	土木一般世話役	0.800	人	28,254	22,603	S単 4号
S02115	法面工	5.300	人	28,866	152,990	S単 5号
S02115	特殊作業員	1.800	人	23,358	42,044	S単 6号
S16002	発動発電機[ガソリンエンジン駆動] 、定格容量3kVA、交替制補正対象外、運転1日当たり算出	7.500	日	2,655	19,913	S単 25号
Y00004	雑品	0.240		237,550	57,012	
	合 計				294,562	算出数量 100.000 孔
	単 価		孔		2,946	
	*** 丁単 - 11号 ***					
T00101	エコリッジ装填		孔		100.000 孔	歩A 当たり算出
	中タイプ					
S02116	エコリッジ 中タイプ,,	100.000	個	2,900	290,000	S単 10号
S02116	タンピング材 サンドタンバー,,	500.000	個	45	22,500	S単 11号
Y00009	小計				312,500	
P96023	放電コンサルタント	0.200	人	72,640	14,528	
S02115	土木一般世話役	0.500	人	28,254	14,127	S単 4号
S02115	法面工	1.400	人	28,866	40,412	S単 5号
S02115	特殊作業員	0.500	人	23,358	11,679	S単 6号
Y00004	雑品	0.100		80,746	8,075	
	合 計				401,321	算出数量 100.000 孔
	単 価		孔		4,013	
	*** 丁単 - 12号 ***					
T00102	放電破碎		m3		10.000 m3	歩A 当たり算出
P96023	放電コンサルタント	0.700	人	72,640	50,848	
P96025	放電装置オペレータ	1.300	人	72,640	94,432	
S02115	土木一般世話役	1.300	人	28,254	36,730	S単 4号
S02115	法面工	4.000	人	28,866	115,464	S単 5号
S02115	特殊作業員	1.300	人	23,358	30,365	S単 6号
S02112	放電破碎装置賃料 (ESG-3K1-2)	2.400	日	59,000	141,600	S単 3号
S16002	発動発電機[ガソリンエンジン駆動] 、定格容量3kVA、交替制補正対象外、運転1日当たり算出	1.300	日	2,655	3,452	S単 25号
Y00004	雑品	0.200		472,891	94,578	
	合 計				567,469	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		56,747	
	*** 丁単 - 13号 ***					
T00103	現地調査費		日		1.000 日	歩A 当たり算出
P96023	放電コンサルタント	1.000	人	72,640	72,640	
P96025	放電装置オペレータ	1.000	人	72,640	72,640	

中国四国農政局

中国四国農政局